
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perinaldo.  Responsabile Procedimento: Guglielmi Sandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Perinaldo 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

EDILIZIA PRIVATA E PATRIMONIO 
N. 117 DEL 09/12/2025 REG.GEN 

N.0 DEL 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI TRASPORTO RIFIUTI AVENTI CODICI EER 19 12 12 E 19 05 03 VERSO 
IMPIANTI DI SMALTIMENTO E/O RECUPERO UBICATI FUORI PROVINCIA DI 
IMPERIA - PERIODO COMPRESO TRA I GIORNI 01/12/2025 E 30/09/2027 - 
PROCEDURA DI AGARA EFFETTUATA DALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
IMPERIA CIG PADRE: B7E2E07B8E- GARA N. G01120 - CONTRATTO D'APPALTO 
REG. N.134 DEL 25/11/2025 - CIG DERIVATO B97A32324C 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL EDILIZIA PRIVATA E PATRIMONIO 
 

ATTESA la propria competenza come da Decreto Sindacale n.2/2023; 

VISTI: 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 

contabile negli enti locali; 
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 

locali; 
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.3094 del 23/10/2025, Provincia di Imperia, Settore 4 Infrastrutture-

Scuole-Ambiente-Patrimonio, relativa all’aggiudicazione del “Servizio di trasporto rifiuti aventi codici EER 19 

12 12 e 19 05 03 verso impianti ubicati fuori Provincia di Imperia, per il periodo compreso tra i giorni 

01/12/2025 e 30/09/2027, CIG padre B7E2E07B8E”; 

VISTA la nota della Provincia di Imperia, Settore 4 Infrastrutture-Scuole-Ambiente-Patrimonio, del 

28/11/2025 prot.n.0031812/2025, in atti di questo Comune in data 01/122025 con prot.n.3930, con la quale è 

stato trasmesso il Contratto d’Appalto Rep. N.134 del 25/11/2025 sottoscritto dalla Provincia di Imperia e la 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perinaldo.  Responsabile Procedimento: Guglielmi Sandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

società appaltatrice del servizio in oggetto “LA NETTATUTTO S.R.L., con sede in via Don Luigi Gnocchi 

n°22 a Renate (MB); 

CONSIDERATO che dall’appalto svolto dalla Provincia di Imperia cui ha fatto seguito il suddetto Contratto 

d’Appalto rep. N.134/2025, risulta che per lo svolgimento del servizio in argomento, la quota di competenza 

del Comune di Perinaldo risulta essere pari ad €151,39 oltre IVA 10% €15,14, per complessivi €166,53 per 

l’anno 2025, €1.900,11 oltre IVA 10% €190,00, per complessivi €2.090,12 per l’anno 2026; 

VISTA la convenzione per la gestione associata del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani approvata 

dal Commissario Prefettizio con provvedimento n.02 in data 29/03/2022; 

PRESO ATTO che tra gli obblighi dei Comuni vi è quello di stanziare al proprio bilancio per gli esercizi 2025-

2027 la quota di propria competenza; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di mantenere l’igiene e la salute pubblica; 

- l’oggetto del presente atto è l’impegno necessario alla gestione del servizio; 

DATO INOLTRE ATTO:  
- funzioni di responsabile unico del procedimento (RUP) sono svolte direttamente dal responsabile del 

servizio Geom. Fabrizio Rosa; 

VISTO il D. Lgs 31/03/2023, n.36; 

VISTO il D.L.gs 18 agosto 2000 n° 267;  

 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si richiamano integralmente,   

DI IMPEGNARE a favore della ditta “LA NETTATUTTO S.R.L., con sede in via Don Luigi Gnocchi n°22 a 

Renate (MB)”, l’importo comunicato dalla Provincia di Imperia con propria nota prot.n./P/2025/0031812 del 

28/11/2025, ovvero ad €151,39 oltre IVA 10% €15,14, per complessivi €166,53 per l’anno 2025, €1.900,11 

oltre IVA 10% €190,00, per complessivi €2.090,12 per l’anno 2026; 

DI DARE ATTO che:  

 le funzioni di RUP sono svolte direttamente dal responsabile del servizio Geom. Fabrizio Rosa; 

 che l’importo di €166,53 è da imputarsi all’intervento 09.03.1 cap. 3550/1736/1 del bilancio di 

previsione 2025-2027, esercizio anno 2025; 

 che l’importo di €2.090,12 è da imputarsi all’intervento 09.03.1 cap. 3550/1736/1 del bilancio di 

previsione 2026-2028, esercizio anno 2026; 

 l’oggetto della presente determinazione rientra nella competenza del Dirigente del Settore ai sensi 

dell’art. 107, 3° comma, lett. b), c) e d), del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DI DARE ALTRESI’ ATTO che: 

 il presente provvedimento dirigenziale diventerà esecutivo alla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, quindi, con possibilità di procedere a contrarre secondo quanto disposto dal D. 

Lgs. n.36/2023, al fine di realizzare i lavori in oggetto: 

 per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice derivato CIG B97A32324C di cui 

all’oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perinaldo.  Responsabile Procedimento: Guglielmi Sandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 20 dicembre 

2017, n. 1300 e ss. mm. ii; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Settore Economico-Finanziario di questo Comune al fine 

dell’espletamento delle procedure conseguenti e necessarie. 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                               Geom. Fabrizio Rosa      F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perinaldo.  Responsabile Procedimento: Guglielmi Sandra  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Perinaldo, lì 09/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Armanda D’AVANZO 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa Armanda 

D'Avanzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/12/2025 al 27/12/2025. 
 
 
Perinaldo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa Armanda D'Avanzo 
 


